

فوتبال

سخنگوی وزارت امور خارجه:

درخواستی از پرسپولیس برای انتقال پول برانکو نداشته‌ایم

● سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اعلام کرد هنوز درخواستی از باشگاه پرسپولیس برای کمک به این باشگاه جهت انتقال پول برانکو دریافت نشده است. مهدی رسول‌پناه، سرپرست باشگاه پرسپولیس، روز یکشنبه در مصاحبه با خبرنگاران اعلام کرده بود این باشگاه قرار است مطالبات برانکو ایوانکوویچ را از طریق وزارت امور خارجه و همکاری این وزارتخانه به حساب مربی سابق پرسپولیس واریز کند. سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه، درباره اظهارنظر معاون اقتصادی باشگاه پرسپولیس در خصوص پرداخت بدهی برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس، با همکاری وزارت امور خارجه گفت: وزارت امور خارجه نه‌فقط به فوتبال و باشگاه‌های مختلف از جمله پرسپولیس آمادگی کمک دارد، بلکه در ایام تحریم تلاش‌مان را کرده‌ایم تا به همه کمک کنیم. هرکسی که از ما کمک خواسته، باشگاه یا غیر باشگاه، کمک کرده‌ایم. در این خصوص اگر از طرف باشگاه یا وزارت ورزش درخواست مستقیمی شود، انجام خواهیم داد. این بُعد رسانه‌ای است که شما به آن اشاره می‌کنید، اما از وزارت ورزش یا باشگاه (پرسپولیس) درخواست مستقلی دریافت نکرده‌ایم.

خبر ویژه

معاون اقتصادی باشگاه پرسپولیس:

بانک گردشگری به تمام تعهداتش عمل کرده است



● معاون اقتصادی باشگاه پرسپولیس تهران گفت: بانک گردشگری به عنوان اسپانسر اصلی این باشگاه، تاکنون به تمام تعهدات خود در زمینه حمایت مالی عمل کرده و صدور کارت‌های هواداری از اواخر مهرماه جاری آغاز می‌شود. به گزارش روابطعمومی بانک گردشگری، رضا پیلوه افزود: با توجه به شرایط نامطلوب باشگاه پرسپولیس و مسدودشدن بخشی از کانال‌های درآمدی، برای حل معضل مذکور به بررسی روش‌های درآمدی مرسوم در باشگاه‌های بزرگ دنیا با استفاده از ظرفیت‌های هواداری اقدام شد که در مذاکرات مختلف و بررسی‌های به‌عمل‌آمده، با شرکت آتیه داده‌پرداز و بانک گردشگری به توافق رسیدیم.وی تصریح کرد: بانک گردشگری، با پیشنهاد ماندگار و درخشان در حمایت از ورزش کشور و همچنین مسئولیت‌های اجتماعی که داشت، از همان روزهای ابتدایی با ایده‌ای هدفمند وارد این جریان مهم حمایتی شد.پیلوه با اشاره به موفقیت‌های تیم پرسپولیس گفت: امروز باید قردران بانک گردشگری به عنوان مجموعه‌ای حرفه‌ای و دلسوز باشسیم که تاکنون به تمام تعهدات خود به باشگاه پرسپولیس عمل کرده؛ به طوری که تأثیر آن را در نتایج درخشان تیم همچون کسب چهارمین قهرمانی متوالی در لیگ برتر و صعود به فینال لیگ قهرمانان آسیا شاهد هستیم.وی افزود: معتقدم با وجود حامیان فعلی باشگاه پرسپولیس، به پشتوانه فکری و تیم حرفه‌ای و خلق روش‌های ابتکاری با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های موجود، فرصت‌های تجاری زودبازده، میان‌مدت و بلندمدت را می‌توان خلق کرد که به سبب آن به‌زودی به درآمد‌های پایدار خواهیم رسید و گذر از این مسیر صعب‌العبور با حضور بانک گردشگری و شرکت آتیه داده‌پرداز، آسان خواهد شد.پیلوه گفت: این روزها که دل هواداران باشگاه پرسپولیس به علت صعود مقتدرانه به فینال لیگ قهرمانان آسیا شاد و مسرور است، لازم است از بانک گردشگری به عنوان اسپانسر اصلی باشگاه پرسپولیس تهران قدردانی کنیم و امیدوارم به‌زودی حساب‌ها و کارت‌های متنوع هواداری برای هواداران نیز عرضه شود.وی اظهار امیدواری کرد با تداوم حمایت بانک گردشگری، ضمن حفظ شأن باشگاه بزرگ، مردمی و ریشه‌دار پرسپولیس، مجال تصمیم‌گیری‌های درست و منطقی به مدیران باشگاه داده شود.این گزارش حاکی از آن است که قرارداد سه‌جانبه بانک گردشگری، باشگاه پرسپولیس تهران و شرکت آتیه داده‌پرداز اواخر مرداد امسال به امضا رسیده است.

برنامه

سه‌شنبه ۲۲ مهر

- ایران - مالی ۱۷:۳۰
- زاین - ساحل عاج ۱۸:۱۵
- آلمان - سوئیس ۲۲:۱۵
- اوکراین - اسپانیا ۲۳:۱۵
- ونزوئلا - پاراگوئه ۲۳:۳۰
- بولوی - آرژانتین ۲۳:۳۰

ورزش



علی دایی، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران

لطف اسپانیا و فرانسه به علی دایی

او کم داشته باشد. البته که برنامه بازی‌های پرتغال در ادامه رقابت‌های لیگ ملت‌های اروپا به گونه‌ای است که ظاهر، رونالدو در همین سال میلادی می‌تواند به علی دایی برسد؛ او و تیمش باید فردا برابر سوئد به میدان بروند و بازی کنند؛ دیداری خانگی که هم برای پرتغال جهت سروسامان‌دادن به وضعیتش در گروه مهم است و هم برای کریس رونالدو که نشان داده ار فتح دروازه سوئد را بلد است. به غیر از این بازی، نگرانی عمده مربوط به دیدار آذرمه پرتغال برابر آندورا است که روی کاغذ رقیب راحتی برای کریس رونالدو محسوب می‌شود؛ رقیبی که می‌تواند برایش حکم فرصتی باشد تا به عنوان برترین گلزن ملی تاریخ فوتبال حمله کند. علی دایی با وجود اینکه رکورد کرجانی‌اش در آستانه ازدست‌رفتن است، نگاه مثبتی به این موضوع دارد؛ او می‌گوید خوشحال است که بازیکن بزرگی مثل کریس رونالدو قرار است این رکورد را بشکند؛ چون همین مورد نشان می‌دهد ثبت چنین رکوردی که سال‌ها در اختیار یک ایرانی بوده، جقدر ارزش داشته است. فارغ از اینکه دایی واقعا از شکستن

درواقع تساوی تیم‌های اسپانیا و فرانسه با پرتغال، بیش از آنکه لطف به علی دایی باشد، لطف به فوتبال بحران‌زده ایران است که «ندانم‌کاری‌های

ایران – مالی؛ محک جدی تر اسکوچیچ

برابر ایران صف‌آرایی کند. ایران و مالی پیش‌ازاین با هم دیدار کرده‌اند که با برتری ۲ بر یک مالی همراه بوده است؛ رقیبی گردن‌گلفت و سرسخت که شکست‌دادنش با وجود نداشتن تجربه حضور در جام جهانی، کاری سخت به نظر می‌آید. البته اسکوچیچ، سرمربی تازه ایران، در دیدار نخست برابر ازبکستان در ۱۵ دقیقه ابتدایی بازی، نمایشی قابل‌قبول در خط حمله ارائه داده و با حفظ آن روند به نظر می‌رسد می‌توان به گلزنی در این بازی هم امیدوار بود؛ البته که سردار آزمون، مهره کلیدی تیم ملی در پیشانی خط حمله با درخواست زینت مینی‌بر حضورنداشتن در این بازی مالی، هم‌تیمی‌هایش را در ترکیه همراهی نکرده است ولی حضور مهدی طارمی، علی قلی‌زاده و کاوه رضایی در خط حمله، هنوز وزن این قسمت

نفع کرونا برای ستاره‌های مصدوم ایران



سید مدالی، برنده مدال طلا در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲

به‌زودی در لیگ باشگاه‌های کشور به روی شک می‌رود.

سهراب مرادی، قهرمان وزنه‌برداری المپیک ۲۰۱۶ ریو یکی دیگر از ستاره‌های مصدومی بود که دغدغه زیادی را برای مسئولان به وجود آورده بود. او در سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸ بعد از مصدومیت از ناحیه کمر و کتف بیش از یک سال است که نتوانسته رکوردهای قبلی خود را تکرار کند اما به مرور رکوردهایش در حال افزایش است. سهراب که کتفش را در آلمان جراحی کرده و وضعیت روحی خیلی خوبی نسبت به گذشته دارد، باید اواخر فروردین در مرحله آخر مسابقات گرنشینی شرکت می‌کرد و در مجموع بالای ۴۰۰ کیلوگرم وزنه می‌زد. حالا که این مسابقات به تعویق افتاده تا همین جای کار همه چیز به نفع سهراب است. مرادی بدون شک می‌تواند با استفاده از تعویق المپیک بار دیگر به رکوردهای فوق‌العاده خود دست پیدا کند.

اما یکی از رشته‌هایی که می‌تواند در کنار کشتی

مدیریتی» مانند زالو به مکیدن آخرین قطره‌های خونش ایستاده است.

البته که این موضوع تمام غصه‌های روز فوتبال ایران نیست؛ در شرایطی که در سراسر دنیا، به لطف گلزنی‌های کریس رونالدو، نام علی دایی به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین فوتبالیست‌های تاریخ ایران مطرح می‌شود، در کشور اما او بایکوت و تحریم شده و نمی‌تواند فعالیتی در عرصه مربیگری فوتبال، چیزی که پیش‌تر عنوان کرده عاشق آن است، داشته باشد. علی دایی اسفند دو سال قبل از فوتبال ایران رانده شد و هربار به بهانه‌ای مختلف، جلوی ورود مجددش گرفته شده است. او حتی می‌رفت تا جانشین مارک ویلموتس بلژیکی در تیم ملی شود ولی به ناگاه دستوری که کسی مسئولیتش را بر عهده نگرفت، از راه رسید و دایی فرصت نشستن روی همان صندلی را هم از دست داد.

می‌گویند صحبت‌هایش در کنفرانس خبری جنجالی بعد از برکناری از سایپا و مطرح‌کردن پیشینه مصطفی مدبر، مدیرعامل وقت باشگاه، باعث شده با محرومیت در ایران مواجه شود و تیمی به سراغش نرود ولی آتهایی که فعالیت دایی برای کمک به زلزله‌زده‌ها را دنبال کرده‌اند، می‌دانند او از چند زاویه دیگر هم تحت فشار است؛ بسته‌شدن حساب بانکی‌اش در راه کمک به زلزله‌زده‌ها و فراخواندنش به دادگاه برای ادای توضیح، بخشی از فشارهایی بود که علی دایی در این راه متحمل شد. دلایل این فشارها می‌تواند متفاوت و متعدد باشد ولی برای خود علی دایی یک توجیه بیشتر نداشت. او می‌گوید می‌داند که «عده‌ای از محبوبیت من می‌ترسند».

حالا که دایی به بیرون از گود رانده شده و در فضای فوتبال فعلی ایران کمتر اثری از او دیده می‌شود، می‌شود نامش را در رسانه‌های مختلف خارجی جست‌وجو کرد یا اینکه بیشتر در گفت‌وگوهای کریس رونالدو سراغش را گرفت؛ مثل همین گفت‌وگوی اخیرش که خبر داده هرطور شده می‌خواهد به دایی برسد و رکورد برترین گلزنی تیم‌های ملی را از آن خود کند. «احساس خاصی دارم که بیش از ۱۰۰ کل برای تیم ملی پرتغال به ثمر رساندم. این یک رکورد تاریخی است. اکنون به رکورد بهترین گلزن تاریخ ملی (علی دایی) نزدیک هستم. هدف من این است که رکورد آق‌ای کلی (دایی) را بشکنم».

از تیم ملی را بالا برده است. «بازی ما مالی محکی خوب و جدی برای تیم ملی خواهد بود. از نظر من، مالی، در کنار نیجریه و سنگال جزء بهترین تیم‌های آفریقایی است. تقریباً همه بازیکنان حریف تیم ملی در اروپا بازی می‌کنند». این جملات بخشی از صحبت‌های دراکان اسکوچیچ است که امروز بعد از هشت ماه معرفی‌شدن به‌عنوان سرمربی، قرار است برای دومین بار روی نیمکت تیم ملی بنشیند. به نظر می‌رسد هدف امروز سرمربی تیم ملی به چالش‌کشیدن شرایط بدنی ملی‌پوشان هم باشد. اسکوچیچ دراین‌باره هم می‌گوید: «باید بتوانیم خودمان را هم‌سطح با آمادگی بدنی بازیکنان مالی به چالش بکشیم. شک ندارم که بازیکنان ما با انگیزه کامل در این میدان حاضر خواهند شد».

و وزنه‌برداری، بر سید مدالی ایران در المپیک توکیو بیفزاید، کاراته است. ورزشی که ایرانی‌ها در آن صاحب قدرت و سبک هستند و تنها در این دوره از بازی‌های المپیک حضور خواهد داشت.

حمیده عباسعلی که جزء بانوان پرافتخار ورزش ایران است، از جمله المپین‌هایی است که روی مدال طلای او در المپیک توکیو حساب زیادی شده است. نایب‌قهرمان کاراته جهان در حالی در ابتدای اوج کرونا در دنیا سهمیه حضور خود را در این بازی‌ها قطعی کرد که در آخرین مبارزه‌اش با مصدومیتی سنگین روبه‌رو شد.

درست دو روز بعد از مصدومیت حمیده، کمیته بین‌المللی المپیک خبر تعویق بازی‌های المپیک توکیو را اعلام کرد تا این ملی‌پوش ارزنده دوباره بتواند به حضور در این بازی‌ها خوش‌بین باشد. عباسعلی هفت‌ماه پیش بلافاصله در آلمان جراحی شد و یکی از موفق‌ترین عمل‌ها را در بین ملی‌پوشان ورزشی داشت. او نیز مشغول فیزیوتراپی است و تمرینات سبک خود را شروع کرده است. آخرین مصدوم ایران احسان حدادی است. دوومیدانی کاری که مدال نقره بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن را دارد. البته که آسیب‌دیدگی احسان مثل بقیه المپیک‌های کاروان نیست. او از ناحیه خراپاشنه رنج می‌برد و راهی آلمان شده تا در یکی از بهترین کلینیک‌های این کشور پایش را جراحی کند. باید به این نکته اشاره کرد که اعزام حدادی به آلمان در این اوضاع گرانی ارز آن هم به خاطر یک عمل سبک انتقادهای زیادی را در کشور به دنبال داشت. رکورددار پرتاپ دیسک آسیا کار سختی برای گرفتن مدال در المپیک توکیو دارد و اهالی دوومیدانی با توجه به رکوردهای بالای رقیبان خود، باید به این نکته اشاره کرد که اعزام حالت تنها به فینال المپیک توکیو می‌رسد.

دریچه

صالحی‌امیری: المپیک با شور و نشاط برگزار می‌شود

● سیدرضا صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک، در نشست خبری که به صورت آنلاین با خبرنگاران برگزار شد، درباره موارد متعددی صحبت کرد که در زیر به بخشی از آن اشاره شده است. برگزاری المپیک: دو ششوه برای برگزاری المپیک در نظر دارند؛ اول اینکه بحث واکسن باشد تا چالشی نباشد و بحث دوم برگزاری بدون واکسن است. ارزیابی من این است که ۹۰ درصد تا پایان سال ۲۰۲۰ واکسن را به صورت محدود خواهیم داشت و المپیک با شور و نشاط برگزار می‌شود.کسب کرسی در میدان بین‌المللی: ما موقعی می‌توانیم مدعی کرسی باشیم که ظرفیت‌های لازم را در داخل و خارج داشته باشیم. این یک پروژه سخت است که نیازمند سه دسته فعالیت است. اول فعالیت مجموعه ورزش کشور، دوم استفاده از ظرفیت ملی و موضوع سوم تعامل ما با IOC و نهادهای آن. در فضای فعلی و اتفاقات اخیر پروژه سخت شده؛ ولی ناممکن نیست. اختلاف فدراسیون تیراندازی و سرمربی: آخرین پیگیری را شب گذشته انجام دادم و با دادگر صحبت کردم، هفته گذشته نیز صحبت کردم. بین نگاه رئیس فدراسیون و سرمربی اختلاف جدی وجود دارد و ناشی از نوع نگاه‌شان به مسئله است. در دو جلسه و تماس ملاحظات مدیریتی وجود دارد که برخی از آنها درست است. ملاحظات بازیکنان و مربی هم باید دیده شود. باید در جلسات حضوری موضوع حل‌وفصل شود، باید ثبات در فدراسیون باشد. سیاست ما و وزارت ورزش نیز همین است. خانم فرهادی‌زاد با خانم هاشمی صحبت خواهند کرد. خانم طاهریان هم صحبت می‌کند. من هم تصمیم دارم عزیزان را دعوت کنم و مسیری را برای حل اختلاف و ایجاد ثبات در فدراسیون در پیش گرفتیم. فدراسیون توسط رئیس و با سیاست‌های وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک اداره می‌شود و عزیزان بداند با سیاست‌های فدراسیون باید منطبق شوند. بخشی از کارها در فدراسیون تیراندازی مورد تأیید من نیست و برخی عزیزان تقاضاهای غیرقابل تأمین دارند. درباره ساجمه کمک کردیم و ۷۵ میلیون تومان ساجمه خریدند؛ ولی فشنگ از عهده رئیس خارج است. باید امکان سفر به آلمان ایجاد شود و بعد از آنجا فشک بخرند و به ایران منتقل کنند. مسئله احسان حدادی: بگذارید احسان در شرایط آرامش تمرین کند. او قهرمان و از امیدهای ماست. شما حق دارید از من و وزیر سؤال بپرسید و نقد کنید. من معتقدم باید فضای ثبات و آرامش برای ورزشکاران ایجاد شود. مسئله احسان حدادی مالی نیست؛ بلکه مسئله تشخیص است که برعهده فدراسیون پزشکی است. ما هم از سهراب مرادی حمایت کردیم. من و سجادی و فخری و تیم پزشکی جلسه داشتیم و جمع‌بندی بر اعزام بود، فدراسیون پزشکی گفت مشکل ارزی داریم و ما آن را تأمین کردیم. حمیده عباسعلی که از امیدهای ما است، در اتریش با غیرت سهمیه گرفت و ما حمایت کردیم در آلمان عمل کند و قرار شد برای ریکآوری هم تحت حمایت باشد. جمع‌بندی بر اعزام مجدد او بود و فدراسیون پزشکی ورزشی می‌گوید باید برای مرحله دوم هم به آلمان برویم. ما رسماً هزینه‌های حمیده عباسعلی را قبول کردیم. این نه تبعیض و نه قهرمان‌سالاری است؛ بلکه ضرورت است. ما درباره مشکل سهراب مرادی و آسیب پای عباسعلی و خار پاشنه حدادی تخصص نداریم؛ ولی از ورزشکاران در هر جایی که فدراسیون پزشکی تشخیص دهد، حمایت می‌کنیم.کسب کرسی‌های مؤثر در انتخابات فدراسیون‌های جهانی کشتی و وزنه‌برداری: ما با تمام فدراسیون‌های مؤثر جهان مذاکرات را آغاز کردیم و ظرفیت‌ها بسج شد تا کرسی جهانی کشتی داشته باشیم و سوریان معرفی شد و دبیر هم حمایت می‌کند. سه مسیر را دنبال می‌کنیم. اول رایزنی‌های رسمی و مکاتبات با فدراسیون‌های جهانی که ما آن را دنبال می‌کنیم. نکته دوم که مهم‌تر است، لابی‌هاست. ما با لالوویچ رابطه خوبی داریم و مستمراً با او دیدار داشتیم. ارزیابی ما این است که سوریان موفق می‌شود البته رقبای جدی نیز دارد. در وزنه‌برداری علی مرادی قهرهای شناخته‌شده است. ما حمایت می‌کنیم؛ ولی فدراسیون هم باید رایزنی کند.پاداش به ورزشکاران: درباره پاداش از قدیم تقسیم کار شده و هزینه اعزام و پاداش پای سکو (ارزی) برعهده کمیته و پاداش ریالی با وزارت ورزش است. ما تا الان در تمام رویدادها درصد تعهدات خود را در صحنه انجام دادیم. دو میلیون دلار برای المپیک جوانان و بازی‌های آسیایی جاکارتا هزینه کردیم. برای المپیک توکیو بین یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار دلار تا حدود دو میلیون دلار پیش‌بینی هزینه داریم.اشکالاتی که شورای نگهبان از اساسنامه کمیته داشت: ایرادات شورای نگهبان به اساسنامه را رسماً در هفت صفحه پاسخ دادیم. معاونت حقوقی رئیس‌جمهور معتقد است ارسال اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی آماتور و کمیته ملی المپیک ایران به دلیل عدم شمول اصل ۸۵ قانون اساسی به شورای نگهبان لازم نیست. مصوبه مجلس درباره اساسنامه کمیته ملی المپیک این است که اصلاحات باید به تصویب هیئت دولت برسد. در نتیجه اولاً اساسنامه شمول اصل ۸۵ قانون اساسی نیست. به‌علاوه اساسنامه به تصویب هیئت اجرائی، مجمع کمیته، IOC، کمیسیون اجتماعی دولت و دولت رسیده است. ما قائل به همکاری با شورای نگهبان برای رفع ابهامات هستیم. آنچه وظیفه ما بود، تصویب اساسنامه از سوی دولت بود و الان لازم‌الاجراست.